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Marie spelar 1800-talsfröken.

Kyrktidningen

Sid 4

Pelle Signal Johansson pysslar med 
sina växter hemma i Bergshamra. 

Men han är inte bara jordnära. Det 
himmelska representeras dels av kyr-
kan, dels av hans stora passion och 
profession – ballongflygning. Men 
vad betyder egentligen Signal?

Mellan himmel 
och jord

DE VAR VÄRDA VACKRA SOMMARBLOMMOR!                    sid 7

Testa dina historiska 
personkunskaper

Prästgårdens veteraner
En ovanlig söndagsgudstjänst i Riala. Besökarna kommer farande i gamla 
fordon från förr, ompysslade rariteter.  Motorcyklar, T-fordar, Bubbla och 
Amazon… och se vilken traktorparad!

Sid 10

Sid 12

Mycket på spel i valet
Det blir strid mellan församlingarna om
platserna i vårt nya storpastorat. Kanske ett 
val med många kryss på kandidater hemi-
från. Vi ger alla fakta om kyrkovalet och vad 
det betyder för oss.

Sid 16Sid 11-14

Höst

Snöre och hängslen
En mansdräkt från Länna precis som den såg ut för snart 
200 år sedan. Vad sägs om den här lösningen på det faktum 
att midjemåttet har en tendens att förändras…

Sid 5

Vem är det?
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TRO OCH TANKE

Jag brukar säga att man ska omfamna 
förändringen, för den kommer vare 

sig du vill det eller inte. 
Det som inte förändras är faktiskt dött. 

Även svenska kyrkan förändras. Både 
rikskyrkan, kyrkomötet, stiften och 
församlingarna förändras. 

Nu har Uppsala stift bestämt att göra 
större kyrkliga områden för att säkra 
ekonomi, personal och förtroendevalda. 
Om detta har ni läst tidigare i denna 
tidning. Men vad kommer denna för-
ändring att leda till rent praktiskt?

Våra tre församlingar är ju kvar, Länna, 
Blidö och Riala. I dessa församlingar 
finns församlingsråd, det vill säga per-
soner som vill vara med och påverka och 
arbeta för sin församling. 

I min nya roll är jag inte längre kyr-
koherde från och med den 1 januari 
2018, utan kommer att kallas försam-
lingsherde. Mina arbetsuppgifter blir 
att arbeta med församlingsråden, med 
gudstjänster och med kyrkliga hand-
lingar som begravningar, dop, vigsel 
osv. Jag kommer att vara arbetsledare för 
fritidsledare, husmödrar och musiker.

Däremot kommer jag inte som i dag 
att ansvara för kyrkogårdar och 

den personal som arbetar på dessa. De 
kommer att få en fastighets- och kyrko-
gårdschef. Jag ser positivt på att i större 
utsträckning bli en präst som mer kan 
fokusera på det kyrkliga arbetet. Jag fun-
derar redan nu på om vi t ex kan starta 

Mera präst, mera herde

Mindre än ett halvår kvar till att kyrkan omorganiseras i Roslagens östra 
pastorat. Länna, Blidö och Riala blir fristående församlingar inom det nya 
stora pastoratet. Anders Elvin kommer att vara anställd av storpastoratet 
och har då inte kvar sin titel kyrkoherde utan blir församlingsherde.  

grupper för att göra temagudstjänster. 
Där kan alla ni som är intresserade vara 
med och skapa gudstjänsten.  

Som ni vet har vi ytterligare en präst, 
Magnus Crispin Back. Det är jättero-

ligt att han kommit hit med fokus på att 
arbeta med barn och ungdomar. Nästa 
år kommer dock Magnus att även arbeta 
utanför våra tre församlingar, kanske upp 
till 50 procent av sin tid. 

Fritidsledarna Majsan och Annika fort-
sätter sitt arbete med våra härliga barn 
och ungdomar. Våra kantorer fortsätter 
att spela på våra gudstjänster och leda 
våra körer. Vi kommer att ha konfir-
mandläger även nästa år. 

Det viktiga är att vi har fokus på gläd-
jens budskap om att Gud älskar oss, 
erbjuder oss förlåtelse och uppmanar oss 
till att förlåta. I förlåtelsen finns levande 
liv i en ständig förändring. 

Låt oss vandra vidare i tillförsikt om allt 
gott från Gud framåt i förändringen, den 
tid vi har kvar här på jorden.

ANDERS ELVIN
Kyrkoherde i Länna-Blidö-Riala pastoratAnders Elvin, här med pilgrimsstaven, skriver 

om sin nya roll.
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Läger på Blidö
även nästa år
Nytt för i år var konfirmationslägret 

på Haraldsgården på Blidö – med 
anställda, ungdomsledare och 25 kon-
firmander från våra församlingar samt 
från Frötuna-Rådmansö. Vi delade 
måltider, lekar, samtal, bad samt mycket 
annat skoj. 

Konfirmationsgudstjänsten var en 
härlig stund, konfirmanderna hade skri-
vit böner, valt psalmer och sånger, det 
sjöngs och spelades solon och rappades. 
Var och en fick bidra med just sina egna 
gåvor och det blev en helhet av kärlek 
och närhet. 

Vill du vara med under nästa års kon-
firmation på Blidö, strax efter skolav-
slutningarna? Det spelar ingen roll om 
du bor i församlingarna eller inte, om 

du har sommarställe här hos oss, eller 
bara vill konfirmera dig i en underbar 
skärgårdsmiljö, du är välkommen. Jag 
ser fram emot att lära känna just dig. 
  Magnus Crispin Back

Hör av dig till Magnus, 
magnus.crispinback@svenskakyrkan.se 
telefon 076 116 54 88,

”Omöjligt är ett hjärnspöke”. 
Eva Kullgren från Ingmarsö berättar om 
utmaningar under sin ensamsegling över 
Atlanten. 

Sommaren 2010 begav hon sig iväg 

Konfirmander i gröngräset på Blidö.
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Roddare sökes!

Välkommen LUTHER 
och Per Ragnar! 
Skådespelaren och författaren Per 
Ragnar gestaltar Luther i en omtalad 
föreställning i Länna kyrka. Per Ragnar 
reser nu under 500-årsjubileet av Luth-
ers födelse från kyrka till kyrka i hela 
Sverige. Ragnar vänder upp och ner på 
bilden av Luther. Han hittar en sökare 
men också en livsnjutare.

Fri entré. Insläpp från kl 14.00. Ingen 
förhandsbokning, först till kvarn gäller. 
Möjlighet att lämna en gåva till försam-
lingsarbetet vid utgången. Arrangörer är 
Länna-Blidö-Riala pastorat i samarbete 
med Sensus,

Länna kyrka lördag 2/9 kl 15.00.
från Stockholm och i april 2014 anlände 
hon till Brasilien.

Riala prästgård tisdag 26/9 kl. 17.30. 
Kvällsmat (40:-) Föredraget kl 18.30.

Ensam över Atlanten

Anna-Lotta 
och SOS
Anna-Lotta Larsson 
ger konsert tillsam-
mans med SOS-kö-
ren i Länna kyrka. 
Det blir sång av 
Anna-Lotta med 
ackompanjemang 

av Andreas Landegren. 
– Det blir en blandad repertoar, berät-

tar Anna-Lotta.  Allt från Henry Purcell, 
Edith Piaf och Peter LeMarc till Olle 
Adolphsson, Evert Taube och Benny 
Andersson.

Biljetter à 200 kronor på ICA Bergs-
hamra eller förhandsbokning hos Agneta 
Wale tel 0704  28 54 57. Återstående 
biljetter vid kyrkan från 15.30.

Länna kyrka lördag 23/9 kl 16.00

Med bred repertoar.

Dags för körsång
Kantor Thomas Sving leder tre körer i 
höst:

Sång för Alla
i Riala kyrka startar onsdag 6/9 kl 10.30 
och övar sedan under jämna veckor till 
och med 13/12. 

Länna barnkör 
startar onsdag 13/9 kl 15.00 och övar 
varje onsdag utom vecka 44 (höstlov). 
13/12 är sista övningen för terminen.

Länna-Riala kyrkokör 
startar onsdag 6/9 kl 18.30 i Rosenlunds- 
kyrkan och repar varje onsdag till och 
med 13/12.

Missa inte LIVSLOPPET
Länna kyrka och församlingshem. 
Söndagen 27/8 kl 11.00

Handaflit i höst
Nystart för stickcafé/hantverks-
kväll. Filten ovan virkade Barbro 
Magnusson förra säsongen.
Riala prästgård tisdag 19/9 kl 18.30

Fokus på Markus
Equmeniakyrkan inbjuder till två 
program kring evangelisten Markus. 
23/9 är det skådespelarna Angela 
Kovács och Kia Berglund som reci-
terar ur evangeliet till cellomusik av 
Gunnar Malmquist.  22/10 håller 
Johnny Jonsson ett föredrag om 
Markusevangeliet. Se sid 10.

Sökare och livsnjutare.
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Luftens riddare har landat

Pelle Signal Johansson är en välkänd profil i Bergshamra med omnejd. Här har han landat 
efter många år som ballongförare.

Ljudlöst glider hon in för landning. 
Men den här gången är det ingen 

luftballong utan kyrkbåten i Länna som 
tar mark. Styrman ombord Pelle Signal 
Johansson klarar den vågräta angöring-
en av kyrkbåten elegant.

Lodräta landningar med luftballong 
har Pelle personligen gjort 970 stycken! 
I 20 år hade han ett eget ballongföretag 
i Stockholm med två ballonger.

– Det började med ett upprop i radi-
on 1968, minns Pelle. Jag var ballong-
frälst redan som pojke och hade läst allt 
om Andrées luftfärd. Så kom jag med i 
gänget som startade en av de första bal-
longföreningarna i Sverige.

Till en början hade vi inte råd att skaf-
fa någon ballong. Det dröjde till 1971 
innan jag gjorde min jungfrufärd.
Traditionen bjuder att man vid den för-
sta landningen bjuds på champagne och 
får en fin titel. Pelle döptes till ”Greve 
av Härkeberga kyrka” efter landnings-
platsen.

Tilltalsnamnet ”Signal” fick han 
också tidigt. Det kommer av att 

1800-talets människor på marken trod-
de att den onde var i farten när de för 
första gången såg en svävande ballong 
över huvudena. 

För att dämpa oron började man i 
Tyskland blåsa i trumpet från ballong-
en.

Ett litet nätt horn har Pelle även denna 
kyrkbåtssöndag i fickan. I detta blåser 
han nu till tecken på att de åtta roddar-
na kan ta av sig flytvästarna.

Åtta passagerare tog även Pelles speci-
ella bil, som fraktade ballongen i släp-
kärra. Med tiden fick denna ”ballong-
bil” dekaler och märken som gjorde den 
till ett lätt identifierbart fordon i Bergs-
hamras omgivningar.

– Jag har varit bygden trogen sedan 
barnsben, berättar Pelle. Varenda som-
mar!

Skolloven i Underskog i huset som 
hans mormors far byggde 1880 ersattes 
av semestrar i Furnäset vid Länna kyrk-
sjö. Som pensionär har Pelle bosatt sig 
här permanent som hyresgäst på övre 
plan i Missionskyrkan i Bergshamra by. 

Utanför dörren hänger för säkerhets 
skull en luftballong i miniformat.

Under ballongåren hade Pelle förstås 
ibland med sin farkost till Rosla-

gen.
– En midsommar fick jag landnings-

tillstånd, fly in, på Arlanda. Vindberäk-
ningarna visade att Gottröra var den 
rätta startplatsen. Det var en skön land-
ning när Follow-me-bilen tog emot!

Och dagen efter fick jag faktiskt även 
starttillstånd från flygplatsen… den be-
driften gör nog ingen om.

Flyga ballong kan man bara göra med 
naturens goda minne. Noggranna be-
räkningar av vindförhållanden krävs. 
Fortare än 10 knop får det inte gå vid 
marknivån. Och vindstilla bör det för-
stås inte heller vara. Det är hårda säker-
hets- och certifikatsregler.Pelle Signal blåser stopp för kyrkbåten innan 

han framträder som kyrkvärd i Länna kyrka.

Andrées omtalade luftfärd mot Nord-
polen med ”Örnen” för 120 år sedan 
fick tyvärr inget lyckligt slut. 

Ballongen tvingades landa på isen och 
Andrée och hans medhjälpare fick in-
vänta döden i iskyla. 33 år senare hitta-
des resterna av expeditionen.

– 1983 vid jubileet av Andrées land-
ning vid Addarsnäs i Länna hittade 
dåvarande kulturredaktören Esse Jans-
son på Norrtelje Tidning en gammal 
tidningsnotis från 1893 om händelsen. 
Vi gjorde en jubileumstur med Esse 
Jansson som passagerare. Det blev ett 
helsidesreportage.

– Det hela slutade lustigt, berättar Pel-
le Signal. Utan förvarning landade vi 
nämligen i dåvarande hembygdsman-
nen Åke Södermans trädgård i Häst- 
ängen. Jag ville ju stoppa ballongen 
innan den gav sig ut mot havet…

Hembygdsintresset har Pelle också – 
35 år har han varit med i Länna 

hembygdsförenings styrelse. 
Minnesgod som han är kan han berät-

ta om upplevelser och människor från 
sin barndom och framåt. 

Och det stämmer väl utmärkt på en 
profil som Pelle att han har en diger 
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Pelle 
Signal 
Johansson 
Han är aeronaut – luft- och 
ballongflygare, att skilja från 
aviatör – pilot.
Som medlem av KSAK-DM, 
Kungliga svenska aeroklub-
ben, fick Pelle 2004 guld-
medalj av kungen själv. 2011 
fick han Andréepriset av 
Ballongklubben Andrée, bl a 
med omdömen som ”tvätt-
äkta entusiast” och ”snudd 
på legendarisk hedersman”.

Pelles första ballong, Ruth.

samling stenkakor med Snoddas, Ulla 
Billkvist osv som han spelar då och då, 
senast för Roslagsmuseets vänner.

Denna söndag står han nu snart där 
framme i kyrkan och hälsar välkom-
men, kyrkvärd som han också är sedan 
några år. Dessutom kanske den allra fli-
tigaste kyrkobesökaren i Lännas kyrkor 
och kapell – liksom även i Riala.

Mycket fartvind runt Pelle. Det är 
bara de tjusigt vaxade mustascherna 
som håller sig lugna.

Text och foto
MARGARETA BECKÉRUS

När skådespelerskan Anne Kulle del-
tog i kyrkveckan var det med poesi. 

Hon började oväntat med fabeldiktaren 
Jean de La Fontaines dikt (tolkad av Ivar 
Harrie) om syrsan och myran:

”Syrsan tänkte blott på sång
sommarn lång
Men när höstens vindar tjöt 
både mygg och maskar tröt…”

För åhörarna tröt dock varken kaffe eller 
kakor efteråt - och det frivilliga bidraget i 
bössan gick till det förnämliga ”Ko-pro-
jektet” i Tanzania, där en fattig familj 
med hjälp av en enda kossa kan få sin 
försörjning tryggad.

Lännamannen 
Ett sus av beundran hörs vid kaffe-

borden vid Lännas kyrkbåtssöndag. 
Iklädd skogsgröna långa vadmalsbyxor 
och kavaj med sammetskrage uppenba-
rar sig Jakob Hallengren i en mansdräkt 
från Länna socken, modell tidigt 1800-
tal.

– Den är sydd efter dokumenterad för-
laga, berättar Jakob. Jag har fått dräkten 
efter Elof Ivarsson och det var Solveig 
Andersson som sydde den 1975.

Han tar av kavajen och visar linneskjor-
ta och väst. Hatten i grönt skinn skyddar 
mot sommarsolen. På ryggen hänger Ja-
kobs blonda hårfläta.

Nu får vi också veta att Jakob Hallengren 
spelar trummor i det internationellt kän-
da hårdrockbandet Månegarm (en blod-
törstig varg i den nordiska mytologin.)

Sång 
sommarn 

lång
En hel sommarvecka 
öppnade Länna kyrka 

för kulturprogram 
med mycket musik 

och sång.

Gertrud Engström och Kerstin Nilsen tar emot vid Länna kyrka. Ko-info ges också.

Anne Kulle har fantasifull diktbok.

Jakob i ursnygg Länna-svid.



Denna sommar kom stora värl-
den till Riala under den öppna 

kyrkveckan i juli. Vi fick besök från 
länder som Schweiz, England och 
flera stater i USA, bl a Alaska och 
Nebraska. 
Intresset är stort för den sköna kyr-

kan med sina spännande föremål, till 
exempel brudkronan… en dag kom 
två damer som stått brud i kronan. 
Besökarna möttes av en tung tjär-

doft då man just denna vecka pas-
sade på att tjära kyrkans tak och 
klockstapel. Men detta hindrade inte 
rundvandring på kyrkogården under 
ledning av Irene Wilgren och Hans 
Brimert.
I år var programmet utvidgat med 

Sommarcafé i prästgården där besö-
kare möttes av Margareta Yttergård 
och Britt Marie Karlsson med ny-
bryggt kaffe och hembakade bullar 
och kakor.
En byggnads- och kulturintresserad 

grupp deltog i rundvandringen bland 
gårdens hus. Ciceron var Margareta 
Beckérus som också gav oss en in-
blick i prästgårdens liv förr och nu.
Vår vecka avslutades på fredagen 

med sång och glädje och en stor skara 
i kyrkan släppte loss med gospel och 
andra sånger ledda av Mattias Jans-
son och Stefan Larsson. Uppfyllda av 
musiken lämnade vi sommarveckan i 
kyrkan för denna gång. 

Inger Källmark

Världen och vi i Riala

Små och stora besökare under kyrkveckan. Monika Johansson gifte sig på 60-talet i Riala 
kyrka med den vackra brudkronan på huvudet.

Kronan på 1400-talsskulpturen Maria intresserar Beatrice Posse, nyinflyttad i Riala. Denna 
krona har försvunnit en gång men hittats efter flera år just i hennes hus!

Vi gick genom 
skogar och hagar…
En stor skara pilgrimsvandrare sam-
lades i Roslags-Kulla kyrka, där stig-
finnaren för dagen, Clas Boström, 
berättade för oss om den intressan-
ta kyrkan från 1700-talet. Därefter 
väntade stigar och skogsvägar. Clas 
Boström visste mycket om odlings-
landskapets förändringar under de 
senaste 50 åren.
Efter lunchpausen firade vi mässa i 

naturens katedral.
Vid målet i Riala väntade en god 

soppa. Skönt att få vila benen efter 
15 kilometers vandring!
Fem sjöar i juli
Denna gång utgick vi från den syd-
ligaste viken av Länna kyrksjö och 
hade 16 km vandring framför oss.
Två glada hundar fanns med i säll-

skapet och en av dem tyckte ibland 
att vi gick lite för långsamt. Men 
med detta tempo hann vi upptäcka 
växter, djur och minnen från det 
gamla kulturlandskapet. 
Traktens poeter fick bidra med ly-

rik och med Lars Björklunds ”En 
kyrka” nådde vi målet: Länna kyrka. 
Där fick vi njuta av sång och musik 
med Trio Con Brio.

Margareta Yttergård
vandringsledare

Eva Lindström deltog i pilgrimsvandringen 
från Roslags-Kulla till Riala i sköna maj.

Från sjö till sjö i juli gick fr v Ylva Engström, 
Margareta Yttergård, Ulla-Greta Engström 
och Barbro Holmberg.
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Blomstertid!
Vi uppvaktar med syrener, gullvivor, solrosor, luktärter, och flox.

Syrener. Här sjunger vi under kom-
minister Magnus Crispin Backs väl-
komnande i syrenprydda Blidö kyrka 
i början av juni. ”Blidö gospel – can 
you hear the move?” Märeta Jonzon 
Gröndal står främst och visar på den 
verkliga sångarglädjen, den stora ge-

menskapen och värmen i kören. Vi 
blir så berikade genom den positiva 
anda Florian Voss förmedlar till oss 
genom sin undervisning för hela in-
dividen; Röst, Kropp & Själ!

Eva Lindström

Gullvivor. Födelsedagsfest i 
Sockenstugan på Blidö. Gull-
vivor på bordet. Alla som un-
der året har fyllt eller ska fyl-
la 80, 85, 90 eller däröver är 
bjudna med en i sällskap. Fin 
lunch och underhållning med 
Åke Pettersson – även allsång. 
En av höjdpunkterna är när 
Gösta Roxell, 90 år, tackar 
kyrkans personal och sjung-
er Taubes ”Himlajord” med 
alla åtta verserna. Det gör han 
med bravur!

Jenny Ring

Fr v Kerstin Roxell, Gösta Roxell och Jenny Ring. Flox. Agneta Ågren, Riala, eldsjäl 
och arbetsmyra. Vid sidan av arbe-
te i kyrko- och församlingsråd ba-
kar hon förföriskt goda bullar till 
kyrkkaffet. Här kommer hon med 
blommor till prästgården, men hon 
är själv värd en stor bukett.

Luktärter. Värda både blommor och 
Roslags-Lännas kulturstipendium för 
ett stort och engagerat arbete! Ingrid 
och Rune Underskog i Bergsham-
ra håller upp diplomet de mottagit i 
Länna kyrka. De ligger bakom fram-
gången med ”Henriette”.

Solrosor. Premiären är över! Chris-
tina Pernholt får blommor för sin 
roll som pigan i Bergshamras nya 
bygdespel ”Henriette och pigan”.
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Kärleksfulla lågor
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LÄNNA KYRKA

OBS! Reservation för eventuella ändringar.
För tjänstgörande präst och kantor se predikoturerna i Norrtelje Tidning

KALENDARIUM HÖSTEN 2017

ROSENLUNDSKYRKAN

AUGUSTI
Sön 27/8  11.00  Gudstjänst med Livsloppet 

SEPTEMBER
Sön 3/9  11.00  Se gudstjänst i Riala/Snåret
Sön 10/9  09.30  Pilgrimsvandring till kyrkgropen i   
  Mora, mässa ca 11.00
Sön 24/9  18.00  Musikgudstjänst

OKTOBER
Sön 1/10  18.00  Musikgudstjänst, Norrtälje vokalensemble
Sön 15/10  14.00  Kontraktstema-mässa med många körer
Sön 29/10  18.00  Musikgudstjänst. Se till vänster.

NOVEMBER
Alla helgons dag
Lör 4/11  13.00  Liten Minnesgudstjänst
 18.00  Allhelgonagudstjänst

MUSIK I HÖST
Här några tillfällen med utökat musikprogram vid 
gudstjänsterna:
Blidö kyrka 10/9 18.00. Musikgudstjänst med Three´s 
a cord, en grupp med Mårten Wåhlström, Angus Ward 
och Tommy Lundgren. De framför brittiska Sea-chan-
ties, sjömanssånger och irländsk folkmusik.
Länna kyrka 29/10 18.00. Musikgudstjänst med Berit 
Hasselgärde, sång och violin, Anne-Marie Sundvall, 
sång, och Thomas Sving, sång och piano.
Riala kyrka 5/11 18.00. Byalagets musikgudstjänst 
med Norrtälje manskör. Dirigent Åke Pettersson, orgel 
Thomas Sving. Kyrkkaffe i prästgården efteråt.

TÄND ETT LJUS
Allhelgonahelgen blir 
tankfull och minnes-
rik. För många är det 
enda gången på året 
man befinner sig på en 
kyrkogård.
Har du ingen särskild 
grav att besöka så tänd 
ett ljus ändå, kanske vid en gammal bortglömd grav.
Inne i våra kyrkor brinner också ljus. Det brukar finnas 
kaffe och någon att prata med om man vill.
Att delta i en gudstjänst kan kännas tröstande eller bara 
stillsamt.

ALLA HELGONS DAG
Lördagen den 4 november
Blidö kyrka Minnesgudstjänst 18.00. Anna Lindkvist 
sång, Ellinor Lundén flygel, orgel och sång
Riala kyrka Minnesgudstjänst 15.00. Länna-Riala  
kyrkokör, Thomas Sving
Länna kyrka 13.00 Liten minnesgudstjänst
Länna kyrka 18.00 Minnesgudstjänst, Länna-Riala 
kyrkokör, Thomas Sving

…OCH SEDAN 
ADVENT OCH AVSKEDSKALAS!
Söndagen den 3 december är det första advent med 
gudstjänster i alla tre församlingarna. 
Dessutom blir det stor avskedsgudstjänst samma dag på 
kvällen kl 18.00 i Länna kyrka. Vi tar adjö av det gamla 
pastoratet. Medverkan av Järfälla Brass, fyrverkeri och 
samkväm i församlingsgården. 
Mer i nummer 4 av Kyrktidningen.

SEPTEMBER
Sön 3/9  11.00  EFS Gudstjänst. Rosenlundskören
Sön 17/9  11.00  Gudstjänst med nattvard
Sön 24/9  11.00  EFS Gudstjänst

OKTOBER
Sön 1/10  11.00  EFS Gudstjänst
Sön 8/10  18.00  Temagudstjänst
Sön 22/10  11.00  EFS Gudstjänst
Sön 29/10  11.00  EFS Gudstjänst

NOVEMBER
Sön 5/11  11.00  EFS Gudstjänst i Bergshamra missionskyrka
Sön 12/11  11.00  Familjegudstjänst, Barnkören

KYRKORNAS GLOBALA VECKA 
19-26 NOVEMBER
Sön 19/11 11.00 Ekumenisk gudstjänst i Rosenlundskyrkan

Ons 22/11 19.00 Ekumenisk temasamling i Missionskyr-
kan, ”Resa hållbart på landsbygden – ett omöjligt upp-
drag?”, Camilla Hållén

Tors 23/11 18.00 Ekumenisk temasamling i Rosenlunds- 
kyrkan, ”Ren och naturlig mat”, Pia Rasata Kollin

Sön 26/11 18.00 Ekumenisk temagudstjänst i Rosenlunds- 
kyrkan

Pilgrimsvandring till kyrkgropen 10/9 Kontraktsgudstjänst med många körer 15/10
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BLIDÖ KYRKARIALA KYRKA

KALENDARIUM HÖSTEN 2017

AUGUSTI
Sön 27/8  11.00  Livsloppet, se Länna 

SEPTEMBER
Sön 3/9  11.00  Gudstjänst i hembygdsgården Snåret
Sön 17/9  18.00  Musikgudstjänst

OKTOBER
Sön 1/10  11.00  Gudstjänst med barnkören
Sön 15/10  14.00  Kontraktsgudstjänst, se Länna

NOVEMBER
Alla helgons dag 
Lör 4/11  15.00  Allhelgonagudstjänst, Länna-Riala kyrkokör
Sön 5/11  18.00  Byalagets gudstjänst, Norrtälje manskör.  
  Se sid 8.
Sön 12/11  18.00  Musikgudstjänst
Sön 26/11  11.00  Gudstjänst med nattvard

Blidösundsgården 
Andakter 11 juni och 20 augusti klockan 13.00
Rosenlundsgården
Andakter följande onsdagar klockan 12.45:
7/6, 21/6, 5/7, 19/7, 2/8, 16/8 

AUGUSTI
Sön 27/8  11.00  Livsloppet, se Länna
Sön 30/8  10.00  Tro och liv 12.00 mässa i Klockaregården

SEPTEMBER
Sön 3/9  11.00  Gudstjänst, se Riala/Snåret
Sön 10/9  18.00  Musikgudstjänst, se till vänster
Ons 13/9  10.00  Tro och liv, 12.00 mässa i Klockaregården
Sön 24/9  11.00  Gudstjänst med nattvard
Ons 27/9  10.00  Tro och liv, 12.00 mässa i Klockaregården

   OKTOBER
Sön 8/10  11.00  Gudstjänst med nattvard, sopplunch   
  efteråt
Ons 11/10  10.00  Tro och liv, 12.00 mässa i Klockaregården
Sön 15/10  14.00  Kontraktsgudstjänst i Länna
Sön 22/10  11.00  Gudstjänst med nattvard
Ons 25/10  10.00  Tro och liv, 12.00 mässa i Klockaregården

NOVEMBER
Alla helgons dag
Lör 4/11  18.00  Allhelgonagudstjänst
Sön 5/11  15.00  Gudstjänst, se Riala
Ons 8/10  10.00  Tro och liv, 12.00 mässa i Klockaregården
Sön 19/11  11.00  Gudstjänst med nattvard
Ons 22/11  10.00  Tro och liv, 12.00 mässa i Klockaregården

Pilgrimsvandring till kyrkgropen 10/9 Kontraktsgudstjänst med många körer 15/10

Blidösundsgården 
Andakt klockan 13.00
24/9, 22/10, 19/11
Rosenlundsgården
Andakt klockan 12.45 onsdagarna 30/8, 
13/9, 27/9, 11/10, 25/10, 8/11, 22/11

DET HÄNDER I VÅRA GÅRDAR

Riala prästgård
Tisdagskvällar:
Stickcafé
kl 18.30 19/9, 3/10, 17/10, 31/10, 14/11, 28/11.

Programkvällar
Inleds med kvällsmat (40 kr) kl 17.30. Programmet 
börjar 18.30
26/9 Eva Kullgren från Ingmarsö om resan över 
Atlanten. Se sid 3
24 /10 Program kommer
21/11 Vem var egentligen den där Luther? Föredrag 
av Peter Strömmer.
Samtalskvällar
Klockan 18.30. Kaffe/te serveras.
10/10, 7/11

Pensionärsträffar:
Onsdagar klockan 12.00
27/9, 25/10, 29/11

Länna församlingsgård, soppluncher
Onsdagar klockan 12.15-14.00
20/9 Vissångare L-G Wiklund sjunger och berättar 
om människor som Vilhelm Moberg diktat om.
18/10 Trubadur Jörgen Toresson sjunger och berättar 
minnen från bönehus och kyrkor:
”Från guldgrävarsången till Schubert”
15/11 Speleman o vissångare Birger Björnestedt 
sjunger och berättar.
13/12 Julsånger och julgröt

Blidö sockenstuga, soppluncher
Kl 12.00
Torsdagarna 14/9, 9/11, 7/12
Söndagen 8/10 efter gudstjänsten
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VETERANSOMMAR

Traktorer brummade, mopeder 
puttrade och glänsande person-

bilar manövrerades elegant in fram-
för Riala prästgård. 
I kyrkan gjorde Orwar Eriksson en 

initierad utläggning om jordbrukets 
maskiner. 
Två svarta T-fordar från 1922 var 

äldst på plan. 
En undgomsdröm för många her-

rar var en blänkande "Silverpil" från 
1961.
Inte oväntat paraderade också 

”grållar”. Uttersätra på lagom av-
stånd från kyrkan hade bidragit med 
flest traktorer.  
En knallröd Mustang kändes helt 

rätt och en Chevrolet 1929 gick inte 
av för hackor. Trehjulingen från Eke-
by var definitivt minst och gulligast. 

Älsklingar
på tre och fyra hjul

          
LÄNNA EQUMENIAFÖRSAMLING HÖSTEN 2017

Sön 10/9 11.00 Gudstjänst
Lör 16/9 9.30-11 Kvinnofrukost, ”Hälsa/Recitation av  
   Andrum”, Gitte Lindblom
Sön 17/9 11.00 Gudstjänst med nattvard 
Lör 23/9 16.00 Markusevangeliet. Sid 3.
Sön 15/10 11.00 Gudstjänst med nattvard
Sön 22/10 18.00 Evangelium enligt Markus. Sid 3.
Sön 8/10 11.00 Gudstjänst

Sön 5/11 11.00 Gemensam gudstjänst med EFS.  
   Rosenlundskören
Lör 11/11 09.30-11 Kvinnofrukost. Att tala med sig  
   själv om sitt liv, Lena Jannesdotter
Sön 12/11 11.00 Gudstjänst med nattvard
19 - 26/11  Kyrkornas globala vecka. Sid 8.
Ons 22/11 19.00 Temasamling i Missionskyrkan

Mötesplats Bergshamra By onsdagarna 30/8, 27/9, 25/10, 29/11 kl 14.30 – 16.30, Bibelsamtal onsdagarna 6/9, 11/10, 
1/11 kl 18.00, Samtalskväll söndagarna 1/10 och 29/10 kl 18.00, Babysång onsdagar kl 10.00-12.00 med start 20/9
Missionshuset finns på Bergshamra byväg 63, Bergshamra. www. equmeniakyrkan.se/bergshamra, tel 070 259 81 16

Efter kyrkkaffet blev det dags för en tur med 
Claes Holmström, Roslagsbro, i den ena 
T-forden.  Fr h prästen Eva Eriksson, Signe 
Lofvars, Fredrik Annmo.

T-Fordägare Håkan Stenberg, Bergshamra, fick 
Jan Engström och Moa Westin som passagerare.

Jimmy Segermans Cadillac -64 var en upp-
skattad lekplats. Publikens röst gick till bilen i 
bakgrunden, en Chevrolet 1929.

Elise Axtelius i sin favoritbil en Bubbla, 
Volkwagen -71, som pappa Henrik rattat från 
Bergshamra till kyrkan i Riala.
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Solrosen får symbolisera Roslagens östra pastorat, som ska samla kyrkans lokala krafter i en 
större enhet. Men utan färgstarka kronblad – församlingarna – är solrosens fägring borta.

Det blir ett speciellt val för oss i Länna, Blidö och Riala. Vi väljer för första gången personer 
till det nya storpastoratet där också sju andra församlingar ingår. 

Vad gäller det?

Under lång tid har våra tre små församlingar, Länna, Blidö 
och Riala, arbetat tillsammans i ett pastorat. Kyrkofullmäktige 
som röstades fram vid förra valet har bestått av 21 personer.

Nu är allt nytt. 
Den här gången röstar vi i en enda valkrets till det nya 

storpastoratet med tio församlingar. Där finns bara totalt 35 
platser i fullmäktige och de enskilda församlingarna har ingen 
självskriven plats. Det är inte otroligt att enstaka församlingar 
blir utan. 

Norrtälje-Malsta församling är till medlemsantal ungefär 
lika stor som de andra nio församlingarna tillsammans. Det 
förklarar den oro som finns i de mindre församlingarna att de 
inte ska bli representerade.

Vi kan konstatera att församlingar nu rekommenderar sina 

medlemmar att rösta på personer de tror kan företräda just 
dem i storpastoratet. Ett exempel är Roslagsbro-Vätö försam-
ling, som i sitt senaste församlingsblad påpekar detta. Man 
vill också mobilisera för ett högt valdeltagande.

Hur blir det i praktiken? 
I det nya pastoratet blir kyrkoavgiften densamma för alla 

vilket innebär att den ligger på samma nivå här hos oss medan 
den sänks på några håll och höjs i Norrtälje-Malsta. Organi-
sationen ändras i viss mån och en ny kyrkoherde kommer.

I församlingarna fortsätter ideella, frivilliga krafter att tillsam-
mans med de anställda arbeta för en levande kyrka. Det är det 
nya kyrkofullmäktige i storpastoratet som styr all verksamhet 
främst genom budgeten och genom att utse kyrkorådet.  Full-
mäktige utser också ledamöterna i församlingsråden.

Blidö
Estuna-SöderbyKarl
Frötuna
Lohärad
Länna

Norrtälje-Malsta
Riala
Roslagsbro-Vätö
Rådmansö
Väddö (med Singö)

Till Kyrkofullmäktige – lokalt (vit valsedel)
Till Stiftsfullmäktige - regionalt (rosa valsedel)
Till Kyrkomötet – nationellt (gul valsedel)

3 valHär är församlingarna i Roslagens östra pastorat. De bildar 
en enda valkrets.



          

I valet till kyrkofullmäktige finns sju olika gruppers valsedlar med sammanlagt 132 namn. 
Vilka kan man rösta på? 

Personröstning är vanlig i kyrkovalet. Man kan sätta kryss på valsedeln för max tre personer.

Fler kvinnor än män kandiderar för en plats till det nya kyr-
kofullmäktige med 35 platser.

De flesta av grupperna har ställt upp tidigare i Roslagens 
församlingar. För Länna-Blidö-Rialas del känner vi igen de 
tre grupper som deltog i förra valet: Kyrkfolket, Borgerligt 
alternativ och Socialdemokraterna. De tre gruppernas nya 
skepnad innebär att där nu också finns kandidater från andra 
församlingar. 

Sju listor.
Kyrkfolket.se har den längsta listan med alla församlingar 

utom Lohärad och Roslagsbro - Vätö representerade. 
Borgerligt alternativ saknar Lohärad, Väddö och Riala. 
Socialdemokraterna saknar kandidater från Lohärad och 

Riala, även om Blidös och Lännas representanter presenteras 
under den gamla samarbetsformen ”Länna-Blidö-Riala”.

På Centerpartiets lista finns inte Lohärad, Frötuna, Råd- 
mansö, Riala och Blidö. Här har Lännas representanter för 
övrigt valt att ange hemvist som ”Länna-Blidö-Riala”. 

Övriga grupper har valt att inte presentera sig med försam-
ling alls. 

Gruppen POSK anger ålder och yrke på kandidaterna. Det 

gör också Sverigedemokraterna. Lohärads framtid har enbart 
namnen på kandidaterna.

Kyrkfolket.se och Lohärads framtid är renodlat lokala grup-
per. De andra grupperna ovan ställer också upp i stifts- och 
riksval. 

Se alla namnen och grupperna mm på 
www.svenskakyrkan.se/kyrkovalet

Länna, Blidö eller Riala?
Här är de kandidater, i den ordning 
de förekommer på listan, som angett 
att de kommer från någon av våra 
församlingar:

Kyrkfolket.se LÄNNA: Britt-Marie 
Söderberg Tegenborg, Torbjörn Län-
nevall, Christina Edberg, Kerstin L 
Nilsen. RIALA: Margareta Yttergård, 
Lennart Nilsson, Agneta Ågren, Inger 
Källmark. BLIDÖ: Birgitta Ange-
berg-Edlund, Kerstin M Lind.  

Borgerligt alternativ LÄNNA: Lena 
Hultin, Jan Anders Engström, Per 
Pernholt, Eva Wale, Ann Pihlgren, 
Kjell Anders Pihlgren. BLIDÖ: Marie 
Egelin, Susanne Hallqvist, Katarina 
Egelin, Agneta Wennberg, Susanne 
Lippert Enquist.

Socialdemokraterna BLIDÖ: Kristina 
Drotz, Anders Sundberg, Christina 
Lindefors. LÄNNA: Catharina Erdtman

Centerpartiet LÄNNA: Eva Hinders-
son, Per Lodenius.

Lohärads Framtid 
i Roslagens östra pastorat
Trots vårt namn vill vi självklart 
ta ett ansvar för hela vårt nya 
pastorat och alla de tio försam-
lingarna. Vi är opolitiska. 
Vi vill stödja och utveckla barn- 
och ungdomsarbetet, till exem-
pel genom barnkör och scout-
verksamhet. Vi vill stödja och 
uppmuntra ideellt arbete och 
lekmannaengagemang. Vi vill 
stödja det lokala musiklivet. 
Vi vill värna det diakonala 
arbetet. Här är det viktigt att 
det finns resurser att stödja såväl 
ideella krafter som att ha dia-
koner anställda. 
Vi vill värna gudstjänsten. Ett 
sätt kan vara ett ökat engage-
mang av lekmän. Olika perso-
ner presenterar budskapet på 
olika sätt. Vi vill få fler medlem-
mar till Svenska kyrkan! 
hans.augustinsson@hush.se
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Till höger 
beskriver 
de sju 
grupperna 
själva sina 
program i 
korthet.



Kyrkfolket.se
i Roslagens östra pastorat
Kyrkfolket.se är en lokalt förank-
rad nomineringsgrupp, helt fri 
från partipolitiskt hänsynstagan-
de. 
Vi vill forma en kyrka för vår 
tid, med låga trösklar och högt 
i tak, där vi tillsammans skapar 
mötesplatser för kristen växt och 
mognad. 
Vi vill ge de lokala församlings-
råden ekonomiska förutsättning-
ar att bedriva verksamhet som 
kan förverkliga församlingarnas 
egna lokala idéer och visioner. 
Vi vill att varje församling ska 
vara representerad i det nya 
kyrkorådet i Roslagens östra 
pastorat. 
Barn- och ungdomsverksamhet, 
liksom den diakonala verksam-
heten med stöd till människor 
i livets olika skeden ska ha hög 
prioritet. 
www.kyrkfolket.se

Socialdemokraterna
Vi vill ha en öppen och väl-
komnande kyrka. Den ska vara 
synlig och tillgänglig.
Vi vill att all barn- och ung-
domsverksamhet ska vara 
avgiftsfri. 
Vi vill att alla nyanlända ska 
känna sig välkomna och att 
kyrkan ska värna om alla männ-
iskors lika värde. 
Vi vill att diakonin som är 
kyrkans nav ska ökas och för-
bättras. 
Vi vill ha mer barn- och ung-
domsverksamhet ute i försam-
lingarna. 
Vi vill att de anställda och för-
troendevalda ska ha bra arbets-
miljö. 
Vi vill sträva efter kollektivavtal 
vid upphandlingar.
www.socialdemokraterna.se/
svenskakyrkan

Sverigedemokraterna
Vårt syfte är inte att styra 
kyrkan med SD-politik. "Låt 
kyrkan vara kyrka" helt enkelt! 
För Norrtälje/Roslagen vill vi 
att skolavslutning och national-
dag blir högtidsdagar i kyrkan. 
Att inkludera alla elever i kyr-
koavslutningar handlar främst 
om att ge eleverna en fin tradi-
tion och gemenskap med landet 
Sverige. 
Vi vill att Svenska kyrkan på 
ett djupare plan bejakar och 
uppvärderar rollen som kultur-
bärare. 
Vi vill lägga mer fokus på att 
hjälpa socialt utsatta, t ex äldre, 
brottsoffer och unga i psykisk 
ohälsa. Vi vill ta fram ett sär-
skilt informationsmaterial på 
svenska och andra språk för att 
nå nyanlända kristna i kommu-
nen (få dem inkluderade i de 
kristna församlingarna.) 

www.sd.se/kyrkovalsmanifest-2017

Centerpartiet
Centerpartiet vill skapa en liten 
men effektiv organisation för 
ekonomi-, kommunikation- och 
personalhantering. En fastighets-
förvaltning med hög kompetens 
som ansvarar för underhåll och 
energieffektivisering av våra kyr-
kor och andra byggnader.
Kyrkogårdsförvaltningen organi-
seras så att församlingsmedlem-
marna uppfattar personalen som 
”sin” vaktmästare.
Församlingsråden skall få rätt 
ansvar, befogenheter, kompetens 
och resurser. Församlingarna 
skall kunna behålla eller utveckla 
sin särart. 
Viktigt att resurser finns till 
barn-, ungdom-, musik- och 
diakoniverksamhet. Hela organi-
sationen och beslut skall genom-
syras av miljömedvetenhet inom 
alla områden.
clas.forsgren@gmail.com

Borgerligt alternativ
Borgerligt alternativ är en parti-
politiskt obunden nominerings-
grupp. 
Vår uppfattning är att kyrkan 
ska styras av personer som har 
kyrkan, dess församlingar, vär-
deringar och tro som utgångs-
punkt - inte politiska åsikter och 
agendor. 
Kristen tro blir synlig i om-
tanken om varandra och med-
människorna. Kyrkan måste 
vara relevant för människor i 
deras vardag. Svenska kyrkans 
grund och fundament är dess 
församlingar.  
Vi tycker att: Du ska själv kunna 
välja din församlingstillhörig-
het. Skolavslutning, lucia och 
nationaldagsfirande i kyrkan ska 
förbli en del av kulturarvet. Dia-
konin ska prioriteras. Lekmann-
ainflytande och volontärarbete 
måste bejakas.
www.uppsala-stift.borgerligtal-
ternativ.nu/roslagen

POSK
POSK – Partipolitiskt obund-
na i Svenska kyrkan – har som 
vision att Svenska kyrkan ska 
vara en gemenskap som speglar 
Guds vilja i gudstjänst och liv 
och som talar tydligt om Jesus 
Kristus.
Kyrkans tro ska ta sig uttryck i 
en församlingsgemenskap med 
ett levande gudstjänstliv, kärlek 
och praktisk diakonal omsorg, 
ansvar för utvecklingsarbete 
och katastrofbistånd.  
POSK vill att församlingar än 
mer rustar sig för att ta emot 
migranter och människor på 
flykt, tydliggöra församlingsrå-
dens roll och ansvar, tillvarata 
ideella medarbetare, stärka 
ansvaret för kyrkomusik på 
nationell nivå och värna det 
viktiga kulturarv som utgörs av 
kyrkor och kyrkogårdar!
www.posk.se/program
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En röst betyder så mycket
I kyrkovalet får alla rösta som är medlem-
mar i Svenska kyrkan och ska fylla 16 år 
senast på valdagen. Men du måste också 
vara upptagen i röstlängden.

Vem, var och när?

Röstkort
Du får ett personligt röstkort som skickas ut i månadsskif-
tet augusti-september. Där finns uppgift om din vallokal. 
Röstkortet tar du med när du röstar. I din egen vallokal på 
valdagen kan det räcka med annan legitimation. 

Vallokaler på valdagen
Länna – Rosenlundskyrkan i centrala Bergshamra, 
kl 09.00 – 11.00, 14.00 – 20 00
Blidö – Sockenstugan vid kyrkan, kl 09.00 – 11.00, 
16.00 – 20.00
Riala – Prästgården vid kyrkan, kl 09.00 – 11.00, 
16.00 – 20.00

Förtidsrösta...
Perioden 4-17 september kan du förtidsrösta över hela 
landet. På www.svenskakyrkan.se/kyrkovalet finns en karta!

… på nära håll:
Rosenlundskyrkan måndag 4/9 – tisdag 5/9 
kl 13.00 – 16.00.
Mariagården i Norrtälje (vid kyrkan) 
måndag 4/9 – fredag 8/9, kl 13.00 – 16.00, 
tisdag 5/9 kvällsöppet kl 17.00 – 20.00, 
lördag 9/9 kl 10.00 – 13.00

Brevrösta
Skaffa ett brevröstningspaket på pastorsexpeditionen. 
Gäller också den som vill rösta med bud.

Välkommen att göra din röst hörd för din kyrkas 
framtid!

Rösta på valdagen
Kyrkovalet går i princip till likadant som de allmänna valen.

1. Du tar valsedlar (vita, rosa, gula)
2. Du får valkuvert av valförrättaren
3. Du går in bakom en ledig skärm
4. Om du vill sätter du kryss för max tre namn per valsedel
5. Du stoppar ner dina utvalda valsedlar– en i varje kuvert
6. Du legitimerar dig och lämnar kuverten till valförrättaren

Har du frågor? Kontakta Svenska kyrkans valservice tel 018-16 96 00. www.svenskakyrkan.se/kyrkovalet

Din röst betyder mycket
I kyrkovalet brukar valdeltagandet vara 
lågt. I våra församlingar var det lite bättre 
förra valet än gången innan, men dock 
bara 15, 6 procent. Vill man påverka så 
betyder varje röst mer i kyrkovalet än i 
vanliga val. Man bör kryssa även dem som 
står högt på listan.

Max tre kryss per valsedel. Stryka kan man 
inte, inte heller märka sedeln på annat sätt. 
Då kan den bli ogiltig.
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Länna-Blidö-Riala pastorat
Rosenlundsvägen 3, 761 11 Bergshamra

webbplats
www.svenskakyrkan.se/lanna-blido-riala
epost
lanna-blido-riala.pastorat@svenskakyrkan.se
Pastorsexpedition
Bokning av kyrkor, dop, vigsel, begravning
Telefontid
Måndag-torsdag 10-12 samt onsdag 13-15
Telefon
0176 - 26 80 50

Kyrkoherde
Anders Elvin 0176 - 26 79 74
epost: anders.elvin@svenskakyrkan.se
Komminister 
Magnus Crispin Back 0176 - 26 79 76
Assistent
Eva Enggrön 0176 - 26 80 50
Kyrkokamrer
Karin Pettersson 0176 - 26 79 77
Kantorer
Länna, Riala Thomas Sving 0176 - 26 79 82
Blidö Ellinor Lundén 0176 - 26 79 83
Barn och ungdomsledare
Majsan Fjellström 0176 - 26 79 80
Annika Fransson 0176 - 26 79 79
Kyrkvaktmästare
Länna Joakim Eklund 072 - 531 79 89
Blidö  Lizen Nordblom 072 - 531 79 87
Riala  Hans Brimert    072 - 531 79 85
Diakoniassistent
Annika Plansjö 072 - 504 75 46

Kyrkorådet
Ordförande Lena Hultin 070 - 392 72 36
Församlingsråden
Länna
Ordförande Britt-Marie Söderberg 
Tegenborg 073 - 396 07 25
Blidö
Ordförande Kristina Drotz 070 - 827 05 41
Riala
Ordförande Margareta Yttergård
0176 - 26 35 92

Lokaler
Länna församlingshem 0176 - 26 83 00
Riala prästgård        0176 - 26 32 85
Rosenlundskyrkan    0176 - 26 80 50

Sv. Kyrkans Familjerådgivning
Familjerådgivare Anna Nyström
0176 - 774 37
Mariagården, Kyrkog. 4, Norrtälje
(ingång från Grönlandsgatan)
epost: anna.nystrom@svenskakyrkan.se

Jourhavande präst
112

Ur församlingsböckerna
DÖPTA I LÄNNA
Lilja Pettersson
Älva Holmberg

VIGDA I LÄNNA
Johan Heidrich & Susan Jonsson
Ulrika Forsberg & Peter Henningsson

KONFIRMANDER I LÄNNA
Arthur Faxén
Alma Faxén
Matilda Bäckman
Alma Sarlin
Emmy Johansson
Emma Andersson
Linnéa Borgström

AVLIDNA I LÄNNA
Lennart Karlsson
Gustaf Vahlgren
Bengt Olov Johansson
Bengt Djurberg
Brita Lindstedt
Anita Björkqvist
Gunnar Björkholm

DÖPTA I BLIDÖ
Vendla Odö

KONFIRMANDER I BLIDÖ 
Vendla Odö

VIGDA I BLIDÖ
Håkan Runsjö & Chatrine Wahlgren

DÖPTA I RIALA
Albin Runstig
Junie Strand

KONFIRMANDER I RIALA
Rasmus Nyqvist
Philip Brodin
Elin Brodin
Philip Ramström

AVLIDNA I RIALA
Bertil Jansson
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Barn och ungdomsverksamhet 
höstterminen 2017
Start vecka 35
Tisdag
Ungdomsgården Öppet kl. 17.00-20.00
Ålder 11-17 år
Samverkan mellan Svenska kyrkan & 
Norrtälje kommun
Rosenlundskyrkan/Bergshamra
Onsdag
Öppen verksamhet kl. 09.00-11.00
Ålder 0-5 år
Rosenlundskyrkan/Bergshamra
Torsdag
Öppen verksamhet kl. 09.00-11.00
Ålder 0-5 år
Riala prästgård

Blidö
Rullande info om pysselträffar 
under hösten.

Obs!
Glöm ej att anmäla ditt barn skriftligen till vår verksamhet
Majsan.fjellstrom@svenskakyrkan.se eller Annika.fransson@svenskakyrkan.se

Obs! Listan omfattar inte bröllop, dop och begravningar för personer som inte är 
skrivna i våra församlingar.

Start vecka 36
Juniorer och Miniorer
Måndagar  
Rosenlundskyrkan/Bergshamra
Juniorer kl.15.00-17.00
Åk 4-6
Tisdagar
Rosenlundskyrkan/Bergshamra
Miniorer kl.14.30-16.30
Onsdagar 
Riala prästgård
Miniorer kl.12.15-13.45
Åk 1
Miniorer 14.00-15.30
Åk 4
Torsdagar  
Riala prästgård
Miniorer 12.15-13.45
Åk 2-3
Miniorer 14.00-15.30
Åk 5-6



1. Varje år vandrar tusentals 
pilgrimer från hela världen för 
att besöka den plats som bär 
personens spanska namn. Ett 
konstverk i Riala kyrka är en 
annan ledtråd.
2. För 57 år sedan blev veder-
börande en av de tre första i 
ett visst yrke i vårt land.
3. Var hälsad sköna morgon-
stund – en av många psalmer 
denne diktare och ärkebiskop 
skrev. 

4. Ingen förälder har väl dyr-
kats så mycket under de se-
naste 2 000 åren.
5. En svensk teolog och ärke-
biskop som fick Nobels freds-
pris för sitt ekumeniska arbete.
6. Som först i landet av sitt 
kön på en hög ämbetsstol har 
personen gjort sig känd som 
flitig samhällsdebattör.
7. En kraftfull pionjär på sin tid 
med de rätta argumenten för 
att sprida kristendomen.

8. Denna redaktör och diktare 
dog vid 40 års ålder. På grav-
stenen på Sofia kyrkogård i 
Stockholm finns en egen text: 
Tryggare kan ingen vara än 
Guds lilla barnaskara…
9. Antivåld är vederbörandes 
recept. I slutet av 1900-talet 
bidrog en kraftfull insats till de-
mokratiseringen av hemlandet.
10. En mycket bildad och 
mångkunnig person. Kyrko-
musiken som hen skrev spelas 
ännu efter 900 år.

Kristna kändisar
Känner du igen dem?

1E Sankt Jakob (Santiago), 2A Margit Sahlin (prästvigdes), 3H Johan Olov Wallin, 4D Maria (Jesu moder), 5I 
Nathan Söderblom, 6B Antje Jackelén, 7J Ansgar, 8F Lina Sandell, 9G Desmond Tutu, 10C Hildegard av Bingen

Vi har blandat några profiler inom kristendomen från Jesu 
tid till våra dagar. Para ihop rätt beskrivning med rätt bild. 

Svaren: vänd på tidningen.
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